HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ YA HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐNDDự thảo

	    Ya Hội, ngày           tháng       năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc Sửa đổi, bổ sung Mục I, Điều 1 của Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của HĐND xã Ya Hội về quyết định tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Ya Hội; tạm giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Ya Hội năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YA HỘI
KHÓA IV,  KỲ HỌP THỨ BA (CHUYÊN ĐỀ)

[bookmark: _Hlk190335161]Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 2025;
[bookmark: _Hlk202882238]Căn cứ Quy định số 70-QĐ/TW, ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính trị về quản lý biên chế của hệ thống chính trị;
Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
[bookmark: _Hlk202882396]Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND, ngày 08 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh Gia Lai về việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc khối chính quyền của tỉnh Gia Lai và biên chế cho các tổ chức Hội được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm 2025; Quyết định số 1082/QĐ-UBND, ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai quyết định về việc điều chỉnh biên chế công chức, số lượng người làm việc tạm giao cho các cơ quan, Ủy ban nhân dân cấp xã năm 2025 theo Quyết định số 605/QĐ-UBND, ngày 08/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;
Căn cứ Công văn số 7415/BNV-CCVC ngày 31 tháng 8 năm 2025 Bộ Nội vụ về việc phương án bảo đảm nhân sự tại cấp xã;
Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND, ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Ya Hội quyết định tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Ya Hội; tạm giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Ya Hội năm 2025;
Căn cứ Kết luận số 12-KL/ĐU, ngày 28/7/2025 của Ban thường vụ Đảng ủy xã về Kết luận Hội nghị Ban thường vụ Đảng ủy xã Ya Hội phiên thường kỳ ngày 28/7/2025; Kết luận số 30-KL/ĐU, ngày 26/9/2025 của Ban thường vụ Đảng ủy xã về Kết luận Hội nghị Ban thường vụ Đảng ủy xã Ya Hội phiên thường kỳ tháng 9 năm 2025;
Xét Tờ trình số         /TTr-UBND, ngày       tháng      năm 2025 của UBND xã về sửa đổi, bổ sung Mục I, Điều 1 của Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của HĐND xã Ya Hội về quyết định tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Ya Hội; tạm giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Ya Hội năm 2025; Báo cáo thẩm tra số         /BC-HĐND, ngày        tháng      năm 2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Mục I, Điều 1 của Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của HĐND xã Ya Hội về quyết định tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Ya Hội; tạm giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Ya Hội năm 2025, cụ thể như sau:
“I. Các cơ quan, tổ chức của HĐND, UBND xã: 46 biên chế, cụ thể:
1. Văn phòng HĐND và UBND xã: 18 biên chế (bao gồm cán bộ chuyên trách HĐND xã, cán bộ Ban chỉ huy quân sự xã).
2. Phòng Văn hóa - Xã hội: 10 biên chế.
3. Phòng Kinh tế: 12 biên chế.
4. Trung tâm Phục vụ hành chính công: 06 biên chế.”
Điều 2. Các nội dung khác của Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của HĐND xã Ya Hội về việc quyết định tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Ya Hội; tạm giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Ya Hội năm 2025 được giữ nguyên.
[bookmark: _Hlk141907680][bookmark: _Hlk210078962]Điều 3. Giao UBND xã triển khai và tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
Điều 4. Thường trực HĐND xã, các ban của HĐND xã, các tổ đại biểu HĐND xã và đại biểu HĐND xã kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
[bookmark: _GoBack]Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Ya Hội khóa IV, Kỳ họp thứ Ba (Chuyên đề) thông qua ngày       tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
 Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Ủy ban nhân dân xã;
- UBMTTQVN xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

   Trường Trung Tuyến